und heißt es nicht vielmehr wortwörtlich in der Urkunde: "... haben wir dieses Gut an das bereits erwähnte Kloster, das Stift 
zu Waldkirch übergaben. Wir haben damit alle unsre Rechte daran, welche von unserem Saalgut zu Schaffhausen herrühren 
an die Nonnen übertragen, und dies, damit unsre königliche Schenkung mit allen Rechten bestehen bleibe. 

Mit freundlichen Grüßen Stefan Schmidt, 15. April 2024

996 Oktober 31., Bruchsal
Goldene Bulle. Kaiser Otto III. bestätigt der Benediktinerabtei Meinradszell zu Einsiedeln dessen Besitz unter
anderem im Breisgau; mit den Orten: Riegel [Regale], Endingen, Teningen, Denzlingen, Wellingen, Bezenhausen,
Zarten, Liel i. Markgraflerland etc.

Quelle: Urkundenbuch der Stadt Endingen Bd. I p. 37 f.

1002, Brisacum

           Erat hic Herimannus filius Udonis ducis, qui aput Calabriam cum multis occubuit, quando imperator Otto 
secundus contra Sarracenos pugnavit. Qui de vindicta Dei, quam in Argentina promeruit, multum timidus, populumque pro se 
laborantem non amplius sustinens, per fidos intercessores sibi suisque fautoribus regis gratiam postulat. Sed antequam id ab eo 
deliberatum esset, Gerhardus comes Alsatie, accepto a rege quodam comitatu eiusdem ducis, cum domum rediret, iuxta unam 
urbium eiusdem castra metatus est. A quo urbani pacem vix unam noctem inpetrantes egressi sunt, quasi ad colloquendum, sed 
revera ad explorandum. E quibus unus calliditate eque et velocitate sepe probatus, propius accessit, signiferamque lanceam, qua 
beneficium ducis idem comes a rege perceperat., coram tentorio eius affixam elevando circumspexit, ad ultimumque cum ea urbem 
securus, cunctis incassum pone sequentibus, intravit. In urbe mox exultatio magna extollitur, porta clauditur; comes quasi honore 
privatus irridetur. Qui eandem primo dulcibus promissis temptans recipere, sed illis redditum negantibus, tristis abiit, tam vacuus a 
beneficio quam a militari signo. Fuerunt quoque in civitate munitissima Brizach dicta ad presidium Argentinensis et Basiliensis 
episcopi, quorum milites cottidie ob adquirenda equorum pabula armati exire solebant. Quod amici ducis caute considerantes, eo 
tempore quo hi paululum processerant, simili habitu sarcinatisquc equis ad urbem cantantes pergunt, et pro sociis a custodibus 
intromittuntur. Proiectis ilico oneribus, magna voce se hostes manifestant, episcopisque vix elapsis, omniq diripiunt. Post hec 
Herimannus dux divina compunctione Kalendas Octobris Brusele regi humiliter presentatus, misericorditer eius gratiam inpetravit, et  
in beneficio et in omnibus iusti desiderii satisfactionem persolvens, excepto Argentine dampno, quod idem iussu et consilio regis de sua  
proprietate et abbatiam in eadem urbe sitam reparavit, miles regis efficitur. His ita dispositis, rex ad Bawariam perrexit. Quem 
Ratisponam venientem Gebehardus, eiusdem presul egregius, cum cleri tociusque populi tripudio suscepit, ibique festum sancti 
Martini celebrantem in mullis honoravit.
Quelle: PERTZ:  Monumenta Germaniæ Historica Tomus VI, Hannover 1844 p. 650.